Perinde est, siue creditor hoc faciat rogatus, siue proprio motu. Utroque enim in casu prodit animus absque pignore credendi.

§. 1246.

Quoniam pignus salvo debito reddi potest (§. 1245.); An ex reddi- ex sola redditione pignoris non presumitur remissum debitum, nisi tione pigno- hoc quoque expresse dicat creditor, vel alio modo id sufficienter in- ris presu- dicetur (§. 95. part. 3. Jur. nat.) matur re- missio debiti.

Quando creditor rogatus pignus reddit, facile patet id tan- tummodo actum esse, ut jus pignoris remittatur, non vero ipsum debitum, quando nimirum de remissione debiti nihil fuit dictum, vel rationes quoque, cur pignus sibi reddi velit de- bitor, idem aperte loquuntur. Quando vero proprio motu pignus reddit, motiva esse possunt varia, cur hoc faciat. Cum vero necesse non sit, ut debitori rationes reddat pignoris red- diti (§. 157. part. 1. Jur. nat.), quæ etiam in contrahendis ob- ligationibus & acquirendis juribus ideo minime attenduntur; quod de iis filuerit, ex eo animus donandi, seu remittendi de- bitum colligi nequit. Quoniam itaque remissionem debiti nul- lo modo indicavit creditor, debitum adhuc salvum est, jure licet pignoris remisso.

§. 1247.

Pignus solvitur, si creditor debitori id reddit. Etenim si An pignus credi- Wolfii Jur. Nat. Pars V.) O O O O O

*redditione
solvetur.*

creditor debitori pignus reddit, cum traditum fuisset in securitatem debiti (§. 1142.), eo ipso declarat, se absque pignore eidem credere, nec in securitatem debiti id amplius detinere velle. Quoniam itaque jus pignoris, quod in re, quam reddit, habuerat, remittit (§. 95. *part. 2. Jur. nat.*), remissione vero juris, quod creditor in re oppignorata habet, pignus solvitur (§. 1241.); solvetur etiam pignus, si creditor debitori id reddit.

Facile patet, propositionem præsentem intelligendam potissimum esse de eo casu, in quo pignus simpliciter redditur, nulla facta mentione remissionis debiti. Quando enim debitum remittitur, jus pignoris ipso jure extinguitur (§. 1235.), adeoque non redditione solvitur (§. 1240.), sed potius restituitur, quia debitum remissum pro soluto habetur (§. 1160.).

§. 1248.

De solatione Si creditori consensu ipsius jus pignoris vel hypotheca constituta pignoris vel atur in rebus aliis, quam in quibus ab initio erat constitutum, vel hypotheca dantur fidejussores; pignus ab initio constitutum, vel hypotheca sol- datis aliis, vitur. Etenim si creditor in hoc consentit, ut jus pignoris vel vel fidejuf- hypothecæ in rebus aliis sibi constituatur, quam in quibus ab furibus. initio erat constitutum, vel in securitatem debiti accipit fidejussores (§. 783. *part. 4. Jur. nat.*), in quam ipsi pignus constitutum fuerat, vel hypotheca (§. 1142. 1143.); eo ipso declarat, quod rem ab initio sibi oppignoratam non amplius pro debito obligatam esse velit, pro quo obligata erat (§. 1163.). Quoniam itaque res oppignorata ab obligatione sua liberatur, ut non amplius maneat obligata pro eo debito, quo ab initio obligata fuerat, quando autem hoc contingit, pignus vel hypotheca solvitur (§. 1241.); pignus ab initio constitutum vel hypotheca solvitur, si creditori consensu ipsius jus pignoris vel hypothecæ constituatur in rebus aliis,